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Mieszkańcy Gminy Słupia
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W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 26 marca 2026 roku w sprawie remontu drogi 
gminnej w miejscowości Słupia( nr domów 175-190), informuję, że urząd gminy sukcesywnie 
podejmuje działania zmierzające do poprawy istniejącej sieci drogowej, a tym samym do 
poprawy bezpieczeństwa i komfortu osób korzystających z dróg gminnych. Wnioski mieszkańców 
oraz samodzielna ocena dróg przez pracowników urzędu realizowane są w miarę posiadania 
środków finansowych własnych oraz zewnętrznych przeznaczonych na ten cel.

Rada Gminy wraz z Wójtem Gminy podejmują działania zmierzające do oceny stanu dróg 
gminnych na terenie Gminy Słupia. W dniu 28 kwietnia 2026 roku odbyli wyjazd na teren gminy 
w celu oceny stanu wszystkich dróg gminnych . Po przeprowadzeniu wizji lokalnej stwierdzono 
zasadność wykonania remontu omawianej drogi, jednak ze względu na brak środków 
finansowych na ten cel w najbliższym czasie remont wnioskowanej drogi nie zostanie wykonany.

Następnie Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Słupia na posiedzeniu w dniu 11 maja 
2026 roku stwierdziła, że obecny stan przedmiotowej drogi przez Słupię Brzostówki nie zagraża 
bezpieczeństwu ruchu, a ubytki są uzupełnianie w ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych. 
Ponadto ustalono, że na terenie gminy znajdują się odcinki dróg, które wymagają pilniejszych 
działań ze względu na ich zły stan techniczny np. po pracach budowy kanalizacji.  

W związku z powyższym informuję, że wykonanie nowej nawierzchni asfaltowej tzw. nowego 
dywanika na długości 722 m na przedmiotowej drodze będzie dopiero możliwe po 
zabezpieczeniu przez Wójta Gminy i Radnych Rady Gminy odpowiednich środków finansowych 
w tym z zewnętrznych źródeł dofinansowania. Dlatego też termin położenia nowej nawierzchni 
asfaltowej tak ze względu na konieczne środki finansowe oraz na konieczność przeprowadzenia 
niezbędnych procedur administracyjnych związanych z modernizacją przedmiotowej drogi, na 
obecną chwilę jest trudny do określenia. Niemniej jednak remont przedmiotowej drogi został 
ujęty w dokumentach strategicznych i w przypadku zabezpieczenia środków finansowych w 
budżecie gminy w możliwie najkrótszym terminie zostanie zlecona realizacja prac w omawianym 
zakresie. Chciałbym także zaznaczyć, że w ramach Strategii Rozwoju Gminy kładziemy duży nacisk 
na poprawę istniejącej infrastruktury drogowej. Ponadto wiemy jak ważne jest bezpieczeństwo i 
komfort naszych mieszkańców i zapewniamy, że będziemy dążyć do znalezienia dodatkowych 
funduszy na przyszłe remonty.  
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Nadmieniam, że przedmiotowa droga nr ewid. działki 870 posiada uregulowany status prawny 
od 2014 roku,  zatwierdzony decyzją komunalizacyjną, na podstawie której właścicielem jest 
Gmina Słupia, a zarządcą Wójt Gminy Słupia.

Droga ta jest już ujęta w obowiązujących dokumentach strategicznych gminy m.in. miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego od 2006 roku oraz w Strategii Rozwoju Gminy Słupia 
na lata 2024-2030. Jednocześnie informuję, iż w przypadku opracowywania nowych 
dokumentów strategicznych, też będzie ujęta. 

Od 2007 roku - jeżeli szerokość pasa drogowego i dokumenty strategiczne na to pozwalają - dobrą 
praktyką zarządcy drogi jest wykonywanie dróg o określonych parametrach, niezależnie od tego 
czy droga posiada status drogi publicznej czy też nie.  Ponadto regulaminy naborów często 
pozwalają budować, czy remontować drogi nie mające statusu drogi publicznej, natomiast po ich 
zrealizowaniu w określonym terminie należy zaliczyć daną drogę do kategorii dróg publicznych. 

Jednocześnie przychylając się do wniesionej petycji informujemy, że gmina podejmie stosowne 
kroki zmierzające do zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych publicznych.

Zaznaczyć należy, że zgodnie z art. 7 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. z 2025r. poz. 889) 
zaliczenie drogi do powyższej kategorii następuje w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu 
opinii zarządu powiatu. 

Jeżeli natomiast chodzi o przygotowanie projektu remontu przedmiotowej drogi to nadmienić 
należy, że sporządzanie projektów „do szuflady”, w których opracowywane plany, koncepcje czy 
dokumentacje techniczne będą wykorzystywane w przyszłości, mogłoby prowadzić do 
niegospodarności środkami finansowymi budżetu gminy. Dokumentacja wykorzystywana za 2-3 
lata może okazać się nieaktualna ze względu na zmieniające się przepisy prawa oraz regulamin 
danego naboru. Regulaminy naborów danego programu pomimo, iż ogłaszane są cyklicznie 
często ulegają zmianom. Takie działanie generują jedynie koszty, nie przynosząc wymiernych 
efektów.

Natomiast ujęcie zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej znajduje się w kompetencjach 
Rady Gminy, która podczas uchwalania WPF na kolejne lata decyduje o tym jakie zadania i z jakich 
środków finansowych będą realizowane. Na dzień dzisiejszy brak jest środków na remont 
przedmiotowej drogi. 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Słupia
Mirosław Matulski 
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